Пошто се у вријеме његовог доласка у Црну Гору књаз Никола налазио у Москви, на свечаностима поводом крунисања руског цара Николаја II, које је обављено 14/26. маја 1896, Логотетис је своја акредитивна писма предао министру иностраних дјела Гавру Вуковићу. Послије тога "Њезино Височанство књегиња као Регенткиња изволила је примити г. Логотетиса у приватној аудијенцији".¹⁶ Као и приликом првог свог именовања и овога пута Логотетис је био акредитован у истом статусу, тј.

По спољним манифестацијама до значајног узлета у грчко-црногорским односима дошло је 1899. Најприје је почетком те године грчки краљ Ђорђе послао својеручно писмо књазу Николи, а наследица престолоа одликовао орденом "са знаковима првог степена Спаситељева реда" који је од стране Логотетиса предат у свечаној аудијенцији 13/25. фебруара 1899.²³ Послије примања ордена Њ. В. Престолонаследник посетио је г. Логотетиса и преко њега изразио "своју личну благодарност Њ. В. Краљу Ђорђу на високом одликовању".²⁴ Затим су у јулу наступиле свечаности поводом вјеридбе престолонаследника Данила.